
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO CADELBOSCO DI SOPRA
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE)
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it
Codice fiscale 80017210354

www.iccadelboscosopra-re-edu.it

Agli Atti
Al Sito WEB

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 –
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento
nelle scuole secondarie di primo grado”.
IP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-188
CUP: E54D25000980007

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI DOCENTE COORDINATORE DEL
PROGETTO “OrientaMENTI” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008, 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti,  al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 13/05/2025 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del
16/05/2025 di adesione al progetto; 

1

R
E

IC
82

70
02

 -
 A

99
13

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
06

01
 -

 2
2/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U



VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 7144 del 21/06/2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 10/12/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per
gli anni scolastici 2022/2025 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il  Regolamento (UE) 2021/1060 del  Parlamento europeo e  del  Consiglio  del  24 giugno 2021;  il
Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 e il Regolamento
(UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il  Programma Nazionale  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,  denominato  “PN
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in  particolare  la  “Priorità  1  –  Scuola  e  Competenze  (FSE+)”,  punta  a  migliorare  l’inclusività  e
l’efficacia  dei  sistemi  di  istruzione  e  formazione,  promuovere  la  parità  di  accesso  e  l’apprendimento
permanente; 

VISTO l’ACCORDO  DI  PARTENARIATO  ITALIA  2021-2027  n°  CCI  2021IT16FFPA001,  conforme
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO la  Decisione  di  esecuzione  della  CE il  15  luglio  2022  n°  CCI  2021IT16FFPA001  che  approva
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, finalizzata a migliorare
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione e promuovere la parità di accesso e
l’apprendimento permanente;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0000233  del  19/11/2024  “Destinazione  di
risorse

 per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace
 valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e
 dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5.1 del 12/12/2023 con la quale è stata approvata
 l’adesione dell’Istituto agli  avvisi  relativi  al  Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-

2027”;

VISTO l’avviso pubblico prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole
 secondarie di primo grado”; 

VISTO il  decreto  per  l’avvio  di  procedura  di  selezione  di  un  docente  coordinatore  del  progetto
“OrientaMENTI” prot. n. 10147/IV.5 del 10/10/2025;

VISTA la necessità di individuare un docente coordinatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTO l’istanza pervenuta;

VISTO il verbale della commissione con relative graduatorie prot. n. 10516/IV.5 del 20/20/2025; 

PRESO ATTO che non è necessario prevedere tempistiche per eventuali ricorsi essendo pervenuta una sola
candidatura  e  quindi  dato  atto  di  poter  considerare  definitiva  la  graduatoria  allegata  al  verbale  prot.  n.
10516/IV.5 del 20/10/2025; 

2

R
E

IC
82

70
02

 -
 A

99
13

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
06

01
 -

 2
2/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U



DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di conferire l’incarico individuale di COORDINATORE del progetto “OrientaMENTI” rivolto ad alunni
delle classi di scuola secondaria dell’Istituto alla docente ANNALISA SILVI nata a Reggio Emilia il
10/01/1973, c.f. SLVNLS73A50H223M per un importo orario lordo pari a € 19,25 (euro diaciannove/25),
per  un  massimo  di  100h,  per  un  totale  omnicomprensivo  pari  a  €  1.925,00,00  (euro
millenovecentoventicinque/00),  inteso  come  importo  comprensivo  di  ogni  altro  onere  a  carico
dell’Istituzione scolastica,  da  rapportare  alle ore  effettivamente prestate  e svolte in  orario aggiuntivo
all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto;

 considerando che il personale sopra indicato risulta essere dipendente di questo Istituto, di procedere alla
stipula di Lettere d’Incarico;

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  ai  sensi  della  normativa  sulla  trasparenza  sopra
richiamata.

Il Dirigente Scolastico
             Dott.ssa Silvia Filippini

3

R
E

IC
82

70
02

 -
 A

99
13

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
06

01
 -

 2
2/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


	Agli Atti
	Al Sito WEB
	Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

		2026-01-05T07:47:21+0000
	SILVIA FILIPPINI




